
MK noteikumi Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” 
 

8.5. Pirmās grupas ēkas un otrās grupas ēkas, kas nav pieslēgta inženiertīkliem 
vai ir atslēgta, nojaukšanas darbu pieņemšana 

 
201. Pēc pirmās grupas vai otrās grupas ēkas nojaukšanas, kura nav bijusi pieslēgta 
inženiertīkliem vai ir bijusi atslēgta no tiem, būvniecības ierosinātājs informē 
institūciju, kura pilda būvvaldes funkcijas, par būvdarbu pabeigšanu, iesniedzot 
aizpildītu paskaidrojuma raksta II daļu. 
202. Institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu 
201. punktā minēto dokumentu saņemšanas veic objekta apsekošanu un pārliecinās, vai 
būvdarbi veikti atbilstoši akceptētajai būvniecības iecerei un būvniecību 
reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un vai ir sakārtota teritorija, un izdod izziņu 
par ēkas neesību, kurā ietver būvniecības ierosinātāja norādīto informāciju, kā arī 
atlikto būvdarbu apjomus un to izpildes termiņus. 
203. Ja institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, konstatē, ka veiktie būvdarbi 
neatbilst akceptētajai iecerei vai būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem, 
tā būvniecības ierosinātājam lēmumā norāda konstatētās atkāpes no akceptētās ieceres 
vai būvniecību reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem, termiņus, kā arī citus 
nosacījumus konstatēto nepilnību novēršanai. 
204. Pēc šo noteikumu 203. punktā minētā lēmuma izpildes būvniecības ierosinātājs 
atkārtoti vēršas institūcijā, kura pilda būvvaldes funkcijas. Ja būvniecības ierosinātājs 
ir novērsis lēmumā norādīto, institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, izsniedz izziņu 
par ēkas neesību. 


